ESTADO DO PARANÁ
FUNDACAO MUN. CENTRO UNIVERSITARIO CIDADE DE UVA

CNPJ:
Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, 3856

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

75.967.745/0001-23

84600-000 - União da Vitória - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  12/2019 - DL

24/2019

27/2019

24/07/2019

Folha:  1/2

       O(a)  Reitor,   ALYSSON FRANTZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente
pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

27/2019
12/2019-DL
Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
26/07/2019
26/07/2019
Contratação em caráter emergencial de pessoa jurídica para a prestação de serviços continuados de
limpeza, asseio, conservação e portaria, nas instalações da Uniuv, com fornecimento de Equipamentos
de Proteção Individual - (EPI's) e mão de obra.

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

FLAMA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA     (7761)

1 Agente de Limpeza 6h20min às 9h20min e das 12h às 17h e sába UN 6,00  0,0000 3.401,07    20.406,42

2 Agente de Limpeza 6h20min às 9h20min e das 13h às 18h e sába UN 6,00  0,0000 17.005,35    102.032,10

3 Agente de Limpeza 6h20min às 10h20min e das 14h às 18h e sáb UN 6,00  0,0000 6.802,14    40.812,84

4 Agente de Limpeza 7h às 12h e das 16h às 19h e sábado 7h às UN 6,00  0,0000 3.401,07    20.406,42

5 Agente de Portaria 18h às 22h (2ª a 6ª) e domingo das 6h às UN 6,00  0,0000 3.557,57    21.345,42

6 Agente de Portaria 22h às 6h  (2ª a 6ª) UN 6,00  0,0000 4.874,35    29.246,10

7 Agente de Portaria 22h às 6h  (TDM) UN 6,00  0,0000 5.453,57    32.721,42

8 Agente de Portaria 10h às 22h  (SDF) UN 6,00  0,0000 3.156,99    18.941,94

9 Agente de Limpeza c/Insalubridade 6h30min às 9h30min e das 1 UN 6,00  0,0000 3.808,55    22.851,30

10 Agente de Limpeza c/Insalubridade 6h30min às 9h30min e das UN 6,00  0,0000 3.808,55    22.851,30

União da Vitória,   26   de  Julho   de   2019. --------------------------------------------------------------------------
ALYSSON FRANTZ

REITOR

ESTADO DO PARANÁ
FUNDACAO MUN. CENTRO UNIVERSITARIO CIDADE DE UVA

CNPJ:
Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, 3856

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

75.967.745/0001-23

84600-000 - União da Vitória - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  12/2019 - DL

24/2019

27/2019

24/07/2019

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.048.3.3.90.39.00.00.00.00 (14)

FLAMA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA     (7761)

11 Agente de Limpeza c/Insalubridade 9h às 12h e das 13h30min à UN 6,00  0,0000 3.808,55    22.851,30

12 Agente de Limpeza c/Insalubridade 13h às 16h30min e das 17h3 UN 6,00  0,0000 3.808,55    22.851,30

13 Agente de Limpeza c/Insalubridade 13h às 17h30min e das 18h3 UN 6,00  0,0000 3.808,55    22.851,30

14 Agente de Limpeza 6h30min às 10h30min e das 13h30min às
17h3

UN 6,00  0,0000 3.664,38    21.986,28

15 Agente de Portaria 19h às 23h  (2ª a 6ª) UN 6,00  0,0000 3.120,03    18.720,18

16 Agente de Limpeza 7h30min às 11h20min e das 13h20min às
17h3

UN 6,00  0,0000 3.401,07    20.406,42

17 Agente de Limpeza 8h às 12h e das 13h às 17h  (2ª a 6ª) UN 6,00  0,0000 3.337,96    20.027,76

18 Agente de Portaria 18h30min às 22h30min (2ª a 6ª) UN 6,00  0,0000 3.090,60    18.543,60

Total do Fornecedor: 499.853,40

Total Geral: 499.853,40

União da Vitória,   26   de  Julho   de   2019. --------------------------------------------------------------------------
ALYSSON FRANTZ

REITOR